
 

 

 

Україна 
ІВАНО-ФРАНКІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА                                                               

ВІДДІЛ ОСВІТИ, КУЛЬТУРИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ                                             
ВЕЛИКОПІЛЬСЬКИЙ ЗАКЛАД ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ  І-ІІ СТУПЕНІВ  

ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

 

Н А К А З 

 

20.12.2024​ ​ ​                 с.Великополе ​ ​ ​    № 

 

Про підсумки проведення самооцінювання                                                                 
якості освітньої діяльності за напрямом                                                         
«Педагогічна діяльність педагогічних                                                                 
працівників закладу освіти» 

Відповідно до Законів України «Про освіту» (стаття 41, частини 3 ст.48) та 
«Про повну загальну середню освіту» (стаття 42), Порядку проведення 
моніторингу якості освіти, затвердженого наказом Міністерства освіти і 
науки України від 16.01. 2020 № 54, зареєстрованого в Міністерстві юстиції 
України 10.02. 2020 № 154/34437, на основі статей 50, 51, 54, 59 Закону 
України «Про освіту», статті 51 Закону України «Про повну загальну 
середню освіту», Положення про атестацію педагогічних працівників, 
затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 09.09.2022 
№805, зареєстровано в Міністерстві юстиції України 21.12. 2022 
№1649/38985, що набирає чинності 01.09.2023 , наказу Міністерства освіти і 
науки України від 09.01.2019 №17 «Про затвердження Порядку проведення 
інституційного аудиту закладів загальної середньої освіти», наказу 
Міністерства освіти і науки України від 30.11.2020 №1480 «Про 
затвердження Методичних рекомендацій з питань формування внутрішньої 
системи забезпечення якості освіти у закладах загальної середньої освіти», 
Постанови Кабінету Міністрів України від 27.12.2018 №1190 «Про 
затвердження Положення про сертифікацію педагогічних працівників», 
Постанови Кабінету Міністрів України від 24.12.2019 №1094 «Про внесення 
змін до Положення про сертифікацію педагогічних  працівників від 
19.02.2020 «Про встановлення доплати педагогічним працівникам за 
успішне проходження сертифікації», Порядку підвищення кваліфікації 
педагогічних та науково-педагогічних працівників, затвердженого  



постановою Кабінету Міністрів України від 21.08.2019 №800 (зі змінами від 
27.12.2019), Професійного стандарту за професіями «Вчитель початкових 
класів закладу загальної середньої освіти», «Вчитель закладу загальної 
середньої освіти», «Вчитель з початкової освіти (з дипломом молодшого 
спеціаліста)», затвердженого наказом Мінекономіки №2736 від 23.12.2020 
року, Положення про внутрішню систему забезпечен ня якості освіти у 
Великопільському ЗЗСО І-ІІ ступенів, введеного в дію 23.01.2020, наказу 
закладу від 02.09.2024 №  «Про створення робочої групи та проведення 
щорічного самооцінювання якості освіти у 2024/2025 навчальному році», з 
метою розбудови внутрішньої системи забезпечення якості освітньої 
діяльності та якості освіти в закладі, постійного підвищення якості освітньої 
діяльності, використання системного підходу до здійснення моніторингу на 
всіх етапах освітнього процесу з вересня 2024 року по грудень 2024 року 
було проведено вивчення та самооціню-вання педагогічної діяльності 
педагогічних працівників закладу освіти робочою групою в складі: 

Члени робочої групи протягом вересня - грудня проводили спостереження за 
навчальними заняттями та заповнювали форми спостереження:               
Розділ І «Форма вивчення педагогічної діяльності під час проведення 
самооцінювання.Спостереження за проведенням навчального заняття»; 
Розділ ІІ. «Вивчення освітніх ресурсів та завдань, що використовують 
вчителі під час застосування технологій дистанційного навчання» ;     Розділ 
ІІІ. «Перелік тверджень для самоаналізу вчителем/вчителькою власної 
професійної діяльності».               
Вивчали навчальну документацію: навчальні програми, 
календарно-тематичні планування, критерії оцінювання, щоденники 
спостережень, плани позаурочних занять та проводили анкетування 
учасників освітнього процесу (батьків 1-9 класів, усіх педпрацівників, 
здобувачів освіти 5-9 класів). Результати самооцінювання за напрямом 
«Педагогічна діяльність педагогічних працівників закладу освіти» 
узагальнено в довідці (Додаток 1). 

Виходячи з вищенаведеного, 

НАКАЗУЮ: 

1.Затвердити Довідку про результати самооцінювання за напрямом 
«Педагогічна діяльність педагогічних працівників закладу освіти ». 

2.Результати самооцінювання за напрямом «Педагогічна діяльність 
педагогічних працівників закладу освіти» розглянути на засіданні 
педагогічної ради. 

20.12. 2024 

3.Об’єктивні результати щорічного самооцінювання якості освітньої 
діяльності закладу у 2024/2025 навчальному році за напрямом «Педагогічна 
діяльність педагогічних працівників закладу освіти» врахувати при 
складанні річного плану роботи та освітньої програми закладу на 2025/2026 
н.р. з метою покращення якості освітньої діяльності закладу. 

Травень – червень 2025 



4. Результати щорічного самооцінювання якості освітньої діяльності закладу 
у 2024/2025 навчальному році за напрямом «Педагогічна діяльність 
педагогічних працівників закладу освіти» врахувати при підготовці 
щорічного звіту керівника закладу освіти. 

червень 2025 

5.Педагогічному колективу закладу: 

5.1. Долучатися до навчання освітніх експертів експертної діяльності, 
супервізорів, розроблення навчальної літератури, тестових завдань , 

навчальних, освітніх програм та їх освітньої експертизи, з метою 
підвищення професійного рівня. 

Постійно 

5.2. Використовувати в освітній діяльності пошукові дослідницькі, 
компетентісні завдання, проєкти, матеріали міжнародного дослідження 
PISA. 

Постійно 

5.3. Формувати і розвивати ключові компетентності, наскрізні вміння, 
цінності НУШ, шляхом використання та розробки сучасних інструментів, 
спільних цілей навчання, способів досягнення, командної роботи. 

Постійно 

5.4. Звертати увагу на психоемоційний стан учнів, надавати постійну 
психологічну підтримку, створювати ситуації успіху на кожному занятті. 

Постійно 

5.5. Працювати на засадах педагогіки партнерства, надавати можливість 
здобувачам освіти висловлювати свою думку, розвивати критичне мислення, 
вислуховувати і враховувати її в освітньому процесі. 

Постійно 

5.6. Формувати у здобувачів освіти навички академічної доброчесності, 
надавати перевагу завданням творчого характеру, наголошувати на 
самостійному виконанні навчальних завдань, оприлюднювати чіткі критерії 
оцінювання, посилатись на джерела інформації у разі запозичення ідей, 
тверджень, відомостей. 

Постійно 

5.7. Приділяти увагу здобувачам освіти, що мають початковий рівень знань, 
заручившись підтримкою батьків, через індивідуальні консультації, 
завдання, роботу на канікулах та реалізовувати програму «Надолуження 
освітніх втрат». 

Протягом канікул 

5.8. Залучати вихованців до участі в предметних олімпіадах, конкурсах, 
МАН України, проєктах, акціях, виховних заходах, волонтерській діяльності 
з метою стимулювання до постійного розвитку, мотивації до навчання. 



Постійно 

5.9. Вдосконалювати цифрові навички, впровадження технологій змішаного 
та дистанційного навчання, проводити цифровізацію педагогічної 
діяльності. Активно пропагувати власний досвід роботи шляхом розміщення 
власних напрацювань на освітніх платформах, блогах, на офіційному веб- 
сайті закладу, активно долучатись до проєктної діяльності, освітніх грантів, 
ініціатив. 

Постійно 

6. Головам методичних комісій: 

6.1. Розглянути на засіданнях кафедр ефективність планування 

педагогічними працівниками своєї діяльності, використання сучасних 
освітніх підходів до організації освітнього процесу з метою формування 
ключових компетентностей здобувачів освіти. 

Лютий 2025 

6.2. Здійснювати методичні заходи з усіма педагогами, що сприятимуть 
вдосконаленню їх вмінь з формування в здобувачів освіти громадянської, 
соціальної, математичної, інформаційно-комунікаційної та екологічної 
компетентностей, компетентності у галузі природничих наук, техніки і 
технології, інноваційності, 

Постійно 

6.3. Спланувати та організувати дієве педагогічне наставництво та 
взаємовідвідування уроків за кафедрами. 

2024/2025 н.р. 

7. Результати проведення самооцінювання за напрямом №3 « Педагогічна 
діяльність педагогічних працівників закладу освіти» розмістити на сайті 
Великопільського ЗЗСО І-ІІ ст. в рубрику «Самооцінювання ЗО» 

До 30.12.2024 

8. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор                                                                                    Ірина 
ЯХНИЦЬКА 

 

 

 

 

 



 

 


